[image: image2.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________
	О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 30.09.2016 № 554-26/6 «Об установлении за счет средств бюджета города Пензы дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан»

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1.  Внести  в  решение Пензенской городской Думы  от  30.09.2016 № 554- 26/6
«Об  установлении  за   счет  средств  бюджета  города  Пензы  дополнительных  мер

социальной  поддержки  для   отдельных  категорий  граждан» («Муниципальные  Ведомости. Пенза»,  2016, №54)  следующее   изменение:
1)  в пунктах 1, 2 слова «технического паспорта,» исключить.
          2.  Опубликовать настоящее  решение  в  муниципальной  газете  «Пенза».

          3.  Настоящее   решение    вступает   в   силу  на   следующий   день   после  его официального   опубликования.
Глава   города
                                                                              В.П. Савельев
Пояснительная записка

к проекту решения Пензенской городской Думы «О внесении изменений в решение Пензенской городской Думы от 30.09.2016 № 554-26/6 «Об установлении за счет средств бюджета города Пензы дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан»
Пунктом 1 и 2 решения Пензенской городской Думы от 30.09.2016 № 554-26/6 «Об установлении за счет средств бюджета города Пензы дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан» определенным категориям граждан предоставлено право на бесплатное получение услуги по технической инвентаризации вновь вводимых и (или) реконструированных индивидуальных жилых домов (изготовление технического паспорта, технического плана).

Между тем согласно п. 7 ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» основаниями для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав являются: межевой план, технический план или акт обследования, подготовленные в результате проведения кадастровых работ в установленном федеральным законом порядке, утвержденная в установленном федеральным законом порядке карта-план территории, подготовленная в результате выполнения комплексных кадастровых работ (далее - карта-план территории).

Технический паспорт указанным законом не поименован.

На основании изложенного администрация города Пензы предлагает принять решение о внесении соответствующих изменений в решение Пензенской городской Думы от 30.09.2016 № 554-26/6 «Об установлении за счет средств бюджета города Пензы дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан».
Глава администрации города

         В.Н. Кувайцев

[image: image1.emf]                                ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА   _____________________________________________________________________                                          ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ                           по  бюджету, финансовой и налоговой политике       РЕШЕНИЕ     1 2.1 2 . 201 7                                                                          №  1 4 8 / 45 - 6                                                                               О  внесении   изменения  в  решение  Пензенской                            городской   Думы   от  30.09.2016  №554 - 26/6     «Об                          установлении   за   счет  средств  бюджета  города                          Пензы      дополнительных      мер          социальной                            поддержки     для  отдельных  категорий  граждан »                                                                                                             Докладчик :       Н.Р. Алюшева,       начальник          Управления            муниципального   имущества  администрации  города  Пензы.              Заслушав    и     обсудив     вопрос   « О  внесении   изменения   в    решение    Пензенской   городской   Думы   от  30.09.2016  №554 - 26/6 «Об                       установлении   за   счет  средств  бюджета  города  Пензы      дополнительных       мер     социальной   поддержки     для  отдельных  категорий  граждан» ,                   Постоянная  комиссия  решила   :          1 . Данный     вопрос включить в повестку дня очередной сессии    городской   Думы.        2 . Рекомендовать    городской       Думе    принять    представленный    проект      решения    по    данному    вопросу.                           П р едседател ь             п остоянной    комиссии                                                                                  С.А. Куличков

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2016 г. N 554-26/6

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:

1. Установить за счет средств бюджета города Пензы дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан при оказании услуги по технической инвентаризации вновь вводимых и (или) реконструированных индивидуальных жилых домов (изготовление технического паспорта, технического плана).

2. Предоставить право на бесплатное получение услуги по технической инвентаризации вновь вводимых и (или) реконструированных индивидуальных жилых домов (изготовление технического паспорта, технического плана) следующим категориям граждан:

1) гражданину, признанному в установленном порядке малоимущим;

2) гражданину, являющемуся получателем пенсии по государственному пенсионному обеспечению (вне зависимости от вида назначенной пенсии);

3) гражданину, признанному инвалидом в установленном законом порядке;

4) гражданину, являющемуся ветераном боевых действий;

5) гражданину, имеющему трех (или более) несовершеннолетних детей;

6) гражданину, являющемуся единственным родителем (приемным родителем), опекуном, усыновителем несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей).

3. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, установленной настоящим решением, определяется администрацией города Пензы.

4. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

В.П.САВЕЛЬЕВ

{Решение Пензенской городской Думы от 30.09.2016 N 554-26/6 "Об установлении за счет средств бюджета города Пензы дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан" (подписано Главой города Пензы 30.09.2016) {КонсультантПлюс}}